[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

          ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 322
37-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 21 февраля 2023 года

О рассмотрении предложений о присвоении городу Шахты почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»
Рассмотрев представленные в городскую Думу города Шахты предложения Шахтинского городского Совета ветеранов Ростовской области Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда и вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной палаты города Шахты, АНО РЦПВРМИ «ПАТРИОТ», поддержанные общественными и молодежными объединениями и организациями города, о присвоении городу Шахты почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести», руководствуясь Федеральным законом от 01.03.2020   №41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», в соответствии с экспертным заключением Российской академии наук и в целях сохранения и увековечения памяти о трудовом героизме и самоотверженности жителей города Шахты в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Поддержать предложения Шахтинского городского Совета ветеранов Ростовской области Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда и вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной палаты города Шахты, АНО РЦПВРМИ «ПАТРИОТ» о присвоении городу Шахты почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».

2. Внести указанные предложения на рассмотрение в Законодательное Собрание Ростовской области и Правительство Ростовской области для принятия решения об обращении к Президенту Российской Федерации с ходатайством о присвоении городу Шахты почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Администрации города Шахты Н.Т. Обоймову и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты
                                                                      А. Горцевской

21 февраля 2023 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства Ростовской области, ЗСРО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело